nizowane pod kątem widzenia wartości naukowej, artystycznej lub pamiątkowej,

które były własnością państwa, samorządów i innych instytucji oraz korporacji

publiczno-prawnych, a także stowarzyszeń i osób prywatnych, jeżeli ich zbiory

1 The British Museum Act 1753, 26 Geo 2, c 22.
2 Omawia je K. Zalasińska, Muzea publiczne. Studium administracyjnoprawne, Warszawa
2013, s. 24.
3 Cf. W. Kowalski, Problemy własnościowe i dobra kultury, w: P. Kosiewski (red.), Własność
prywatna a dobro publiczne. Problemy własnościowe a dobra kultury, Warszawa 2006, s. 14
et seq.